
 

МКУ «Закаменское районное управление образования» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шара-Азаргинская средняя  общеобразовательная школа» 

 

 

 ПРИКАЗ  

«  30 » 08 20 24 Г.  № 39  

       &1 

c.Шара-Азарга 

  

 

 

 

«О создании Школьной службы медиации» 

   С целью снижения правонарушений и конфликтных ситуаций среди 

несовершеннолетних и работников учреждения,  содействия профилактике 

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе 

принципов восстановительного правосудия, формирования у обучающихся умения 

регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ Шара-Азаргинская СОШ  школьную службу медиации на 2024/25 

учебный год. 

2. Руководителем и координатором  Школьной службы медиации назначить  

заместителя директора по УВР Тугутову А.И. 

3.  Утвердить список членов Школьной службы медиации в следующем составе: 

 Родители: 

Балданова Ц.М. 

Бальжанова Х.В.  

Педагоги: 

Будаева Тунгалаг Баяровна- учитель математики 

Шагдурову Р.П. – советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями. 

 Обучающиеся: 

 Эрдынеева Эльмира  – ученица 10 класса; 

 Доржиева Алтана – ученица 10 класса. 



4. Утвердить следующие функциональные обязанности: 

4.1. Для руководителя: 

- осуществлять общее руководство деятельности  школьной службы медиации; 

- проектировать работу школьной службы медиации; 

- осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних дел и 

другими службами; 

- отвечает за качество и эффективную деятельность службы; 

- анализирует работу школьной службы медиации. 

4.2. Для членов: 

- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами; 

- проводить примирительную встречу; 

- вести записи об итогах встреч. 

5. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2024-2025 учебный год 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

                                  Директор школы:                    А.Ш. Балданов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МКУ «Закаменское районное управление образования» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шара-Азаргинская средняя  общеобразовательная школа» 

 

 

 ПРИКАЗ  

«  30 » 08 20 24 Г.  № 39  

        

&2 

c.Шара-Азарга 

 

   

«О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений на 2024-2025 учебный год» 

     На основании ст. 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании Положения о комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений и их исполнении в МБОУ «Шара-

Азаргинская СОШ» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений на период с 01 сентября 2024 года по 31 августа 

2025 года (Приложение №1).  

2. Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров: МБОУ «Шара-

Азаргинская СОШ» 

 3. Утвердить форму заявления в комиссию (Приложение № 2).  

4. Назначить председателем комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений Балданова А.Ш.,  директора школы, ответственного за 

ведение и хранение документации комиссии по урегулированию споров Доржиеву В.В., 

секретаря школы. 

 5. При наличии в составе комиссии члена, заинтересованного в разрешении спора, он 

подлежит замене на другого представителя из той же группы, к которой он принадлежал, 

путем издания изменений в приказ.  



6. При утверждении нового состава комиссии по урегулированию споров документация 

по деятельности комиссии подлежит передаче ответственным за ведение и хранение 

документации в срок до 3 рабочих дней с момента издания приказа об утверждении 

нового состава комиссии.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

                       

 

                       Директор школы:                         А.Ш. Балданов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(Приложение №1).  

1.Председатель комиссии: 

 Балданов А.Ш.-директор школы 

1.2. Члены комиссии: 

Тугутова А.И.-завуч по УВР; 

Эрдынеева Б.В.-завуч по ВР; 

Будаева Т.Б.-учитель математики; 

Цыдыпова С.Б.-председатель Совета школы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(Приложение №2).  

 

      Председателю комиссии  

по урегулированию споров между участниками 

                                   образовательных отношений 

                                                    в МБОУ «Шара-Азаргинская СОШ»  

 Балданову А.Ш. 

  

________________________________________________ 

                                        

  

Заявление 

Прошу рассмотреть на заседании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 (содержание жалобы, обращения, предложения) 

 

 

 

«____»___________20____ г. подпись______________ 

 _____________________ 

                                                                                                                              (расшифровка) 

  

  

  

 

                      


